

Bibliotheca A/S

Banemarksvej 50 E, 2. sal tv.
2605 Brøndby

CVR-nr. 29 38 75 40

Central Business Registration No 29 38 75 40

Årsrapport for 2018

Annual Report for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/05 2019

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 15/05 2019*

James Stephen Hopwood
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 <i>Income statement 1 January - 31 December 2018</i>	18
Balance pr. 31. december 2018 <i>Balance sheet at 31 December 2018</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018 <i>Cash flow statement 1 January - 31 December 2018</i>	23
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Bibliotheca A/S
Banemarksvej 50 E, 2. sal tv.
2605 Brøndby

CVR-nr.: 29 38 75 40

CVR no.: 29 38 75 40

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Reporting period: 1 January - 31 December 2018

Hjemsted: Brøndby

Domicile: Brøndby

Bestyrelse

Board of Directors

James Stephen Hopwood, formand (Chairman)

Fabian Lüthold

Sven Mønsted Hilm

Direktion

Executive Board

Sven Mønsted Hilm, direktør (CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge, udvikle, få produceret, installere og vedligeholde biblioteksselvbetjeningssystemer (hardware og software) og andre produkter i de nordeuropæiske lande, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 936.531, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 16.780.994.

Det er ledelsens vurdering, at årets resultat er tilfredsstillende efter omstændighederne.

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Business activities

The company's primary activity is to sell, develop and get produced, install and maintain library self-service systems (hardware and software) and other products to the North European countries, as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a profit of DKK 936,531, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 16,780,994.

Management considers profit for the year satisfactory under the circumstances.

The company expects an unchanged level of activity and a satisfactory result for the coming financial year.

Bruttofortjeneste		27.542.112	25.973.929
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(24.197.853)	(18.611.650)
<i>Staff costs</i>			
Resultat før af- og nedskrivninger		3.344.259	7.362.279
<i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(1.511.642)	(1.221.502)
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		1.832.617	6.140.777
<i>Financial income and expenses</i>			
Finansielle indtægter	3	435	0
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	(305.976)	(301.409)
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		1.527.076	5.839.368
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(590.545)	(1.538.092)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		936.531	4.301.276
<i>Profit/loss for the year</i>			
Årets henlæggelse til andre reserver		(702.000)	0
<i>Transfer for the year to other reserves</i>			
Overført resultat		1.638.531	4.301.276
<i>Retained earnings</i>			
		936.531	4.301.276

Balance pr. 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		6.727.500	7.624.500
Goodwill <i>Goodwill</i>		3.008.333	3.249.000
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		2.070.292	0
Rettigheder <i>Rights</i>		2.000.000	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets</i>	6	<u>13.806.125</u>	<u>10.873.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		280.449	129.758
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		168.818	124.048
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>449.267</u>	<u>253.806</u>
Tilgodehavende fra finansiel leasing <i>Receivable from financial leasing</i>		1.371.938	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>1.371.938</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>15.627.330</u>	<u>11.127.306</u>

Balance pr. 31. december 2018 (Fortsat)*Balance sheet at 31 December 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.243.089	3.251.529
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>3.243.089</u>	<u>3.251.529</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.549.790	10.302.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		4.922.668	2.362.874
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		820.983	543.144
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	0	30.772
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		78.492	435.316
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		708.274	178.066
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>21.080.207</u>	<u>13.853.088</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>14.589.250</u>	<u>4.967.911</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>38.912.546</u>	<u>22.072.528</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>54.539.876</u>	<u>33.199.834</u>

Balance pr. 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.010	500.010
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		6.860.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.420.984	15.344.454
Egenkapital	9	<u>16.780.994</u>	<u>15.844.464</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	458.265	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>458.265</u>	<u>0</u>
<i>Provisions total</i>			
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.933.141	3.032.950
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>2.933.141</u>	<u>3.032.950</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	10	1.433.141	767.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.979.190	3.606.204
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		25.284.083	6.354.223
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.671.062	3.408.943
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		0	186.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.367.476</u>	<u>14.322.420</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.300.617</u>	<u>17.355.370</u>
<i>Total debt</i>			
Passiver i alt		<u>54.539.876</u>	<u>33.199.834</u>
<i>Total equity and liability</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>/Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	500.010	0	15.344.453	15.844.463
Overført primo <i>Transferred at the beginning of the year</i>	0	7.562.000	(7.562.000)	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	(702.000)	1.638.531	936.531
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	500.010	6.860.000	9.420.984	16.780.994

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

Cash flow statement 1 January - 31 December 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		DKK	DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		936.531	4.301.276
Reguleringer <i>Adjustments</i>	13	2.407.728	3.061.002
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	14	10.400.751	4.107.718
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.745.010	11.469.996
<i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>			
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		435	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		(305.976)	(301.407)
Pengestrømme fra ordinær drift		13.439.469	11.168.589
<i>Cash flows from ordinary activities</i>			
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		(1.744.684)	(4.724.370)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.694.785	6.444.219
<i>Cash flows from operating activities</i>			
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible fixed assets</i>		(2.070.292)	0
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		(569.436)	(19.647)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.639.728)	(19.647)
<i>Cash flows from investing activities</i>			
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		(1.433.718)	(2.300.000)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		2.000.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		0	(6.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		566.282	(8.300.000)
<i>Cash flows from financing activities</i>			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018 (Fortsat)*Cash flow statement 1 January - 31 December 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Ændring i likvider		9.621.339	(1.875.428)
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.967.911	6.375.759
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>		0	467.580
Likvider 1. januar 2018 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2018</i>		<u>4.967.911</u>	<u>6.843.339</u>
Likvider 31. december 2018		<u>14.589.250</u>	<u>4.967.911</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2018</i>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		14.589.250	4.967.911
Likvider 31. december 2018		<u>14.589.250</u>	<u>4.967.911</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2018</i>			

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	23.937.192	17.828.502
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	359.389	242.921
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	(98.728)	540.227
<i>Other staff costs</i>		
	<u>24.197.853</u>	<u>18.611.650</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>37</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.137.667	1.137.667
<i>Depreciation intangible fixed assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	373.975	83.835
<i>Depreciation tangible fixed assets</i>		
	<u>1.511.642</u>	<u>1.221.502</u>
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	897.000	897.000
<i>Completed development projects</i>		
Goodwill	240.667	240.667
<i>Goodwill</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	357.711	69.097
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	16.264	14.738
<i>Leasehold improvements</i>		
	<u>1.511.642</u>	<u>1.221.502</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	435	0
<i>Other financial income</i>		
	<u>435</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	8.287	9.119
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	297.689	292.290
<i>Exchange loss</i>		
	<u>305.976</u>	<u>301.409</u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	101.508	1.564.684
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	489.037	(26.592)
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>590.545</u>	<u>1.538.092</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	Udviklingspro- jekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	Rettighed <i>Right</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	8.970.000	3.610.000	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	2.070.292	2.000.000
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	8.970.000	3.610.000	2.070.292	2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2018</i>	1.345.500	361.000	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	897.000	240.667	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2018</i>	2.242.500	601.667	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	6.727.500	3.008.333	2.070.292	2.000.000

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

Intangible assets (Continued)

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Completed development projects

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af bibliotekssystemer.

Completed development projects primarily comprise development of library systems.

Systemerne blev færdigudviklet i 2016 og afskrives over 10 år. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

The systems were completed in 2016 and are amortised over 10 years. The management has not identified an indication of impairment in relation to the accounting value.

Udviklingsprojekter under udførelse

Development projects in process

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter videreudvikling af eksisterende systemer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.070 t.kr. Projekterne forventes færdiggjort i 2019, hvorefter markedsføring og salg påbegynder.

Development projects in process comprise further development of existing systems. The accounting value as of 31 December 2018 amounts to DKK 2,070 thousand. The projects are expected to be completed in 2019 after which marketing and sales begin.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	566.218	147.383
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	508.402	61.034
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	(134.076)	0
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	940.544	208.417
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i>	436.460	23.335
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	357.711	16.264
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation and impairment of sold assets</i>	(134.076)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i>	660.095	39.599
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	280.449	168.818

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2018	2017
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(30.772)	97
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2018</i>		
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	(4.227)
<i>Net effect merger and acquisitions</i>		
Hensat i året	489.037	(26.592)
<i>Provision in year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	458.265	(30.722)
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2018</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	518.321	0
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	(60.056)	(30.772)
<i>Property, plant and equipment</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	0	30.772
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	458.265	0
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	0	30.772
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	0	30.772
<i>Carrying amount</i>		

9 Egenkapital

Equity

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2018</i>	<i>Debt at 31 December 2018</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Anden gæld <i>Other payables</i>	3.800.000	4.366.282	1.433.141	0
	3.800.000	4.366.282	1.433.141	0

11 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Den samlede leasingforpligtelse andrager t.kr. 2.088 pr. 31. december 2018.

The company has entered into operational lease obligations. The total lease obligations amount to DKK 2,088 thousand at 31 December 2018.

Selskabet har huslejeforpligtelser t.kr. 5.469 pr. 31. december 2018.

The company has rent payments, DKK 5,469 thousand at 31 December 2018.

12 Nærtstående parter

Related parties

Bibliotheca A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Bibliotheca Switzerland AG, Erlenstrasse 4a, 6343 Rotkreutz

Bibliotheca Switzerland AG, Schweiz er den mindste koncern, hvori virksomheder indgår som dattervirksomhed.

The related parties of Bibliotheca A/S include the following:

With control:

Bibliotheca Switzerland AG, Erlenstrasse 4a, 6343 Rotkreutz

Bibliotheca Switzerland AG, Switzerland is the smallest concern in which companies are included as subsidiaries.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	(435)	0
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	305.976	301.409
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger	1.511.642	1.221.501
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Skat af årets resultat	590.545	1.538.092
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u>2.407.728</u>	<u>3.061.002</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	8.440	(1.388.018)
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	(8.986.654)	2.239.778
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	19.378.965	3.255.958
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<u>10.400.751</u>	<u>4.107.718</u>